2

Приложение № 1 к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.08.2014 г. № 69н
СОГЛАШЕНИЕ №

о предоставлении бюджету _________________________
                          (наименование субъекта Российской Федерации)

дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета
в виде дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации
г. Москва
         «____» _________ 20___г.
Министерство финансов Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице __________________________________,

            (должность, фамилия, инициалы)

действующего на основании доверенности Министерства финансов Российской Федерации от __ _____ 2014 г. № __________, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель»,

(орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации)

в лице ____________________, действующего на основании _______________,
(должность, фамилия, инициалы)

с другой стороны, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 231 «О порядке распределения и предоставления дотаций бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации», в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Министерством Получателю в 2014 году за счет средств федерального бюджета дополнительной финансовой помощи в виде:

- дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в размере _______________________ рублей;
     (сумма цифрами и прописью)
- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в размере _____________ рублей.
                                                                                                                   (сумма цифрами и прописью)
1.2. Дотация на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы предоставляется на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 июля 2014 г. № 1311-р.

1.3. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляется на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 июля 2014 г.
№ 1310-р и поручения Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева от 8 июля 2014 г. № ДМ-П16-5126р.

1.4. Дотация на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляется на условиях, указанных в пунктах 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4 и 3.2.5 настоящего Соглашения.
2. Порядок расчетов
2.1. Перечисление дотации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации осуществляется на лицевой счет по учету средств бюджета субъекта Российской Федерации, открытый в территориальном органе Федерального казначейства.
3. Обязанности Сторон
3.1.
Министерство обязано:
3.1.1. Перечислить дотацию на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации на счет Управления Федерального казначейства по _________________________    для
                                                                        (субъект Российской Федерации)
кассового обслуживания исполнения бюджета Получателя по следующим реквизитам: ИНН Получателя ____; КПП Получателя _____; Банк Получателя ______; БИК банка Получателя ______; Код ОКТМО _________; Код
ОКПО _________; Счет Получателя: № ________ (получатель: ___________, лицевой счет ______); код бюджетной классификации доходов: _________.
3.2.
Получатель обязан:
3.2.1. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов Получателя в течение трех рабочих дней с момента их изменения письменно сообщить об этом Министерству.
3.2.2. Обеспечить реализацию согласованных с Министерством здравоохранения Российской Федерации, Министерством образования и науки Российской Федерации, Министерством культуры Российской Федерации и Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации планов мероприятий («дорожных карт») по повышению эффективности и качества услуг соответственно в сферах здравоохранения, образования, культуры и социального обслуживания населения, а также мер по реорганизации неэффективных организаций в соответствии с абзацем четвертым подпункта «е» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

3.2.3. Обеспечить реализацию утвержденного плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики __________________________________.
                                   (субъект Российской Федерации)
3.2.4. Обеспечить к 1 января 2015 года снижение доли просроченной кредиторской задолженности в расходах консолидированного бюджета _______________ до уровня ___________, определенного для ______________
(субъект Российской Федерации)             (в процентах)                                     (субъект Российской Федерации)
приложением № 2 к государственной программе Российской Федерации «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов субъектов Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 310.

3.2.5. Не допустить увеличения объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета ___________________________

    (субъект Российской Федерации)

к 1 января 2015 года по сравнению с 1 июля 2014 года (просроченная кредиторская задолженность консолидированного бюджета ________________

                (субъект Российской Федерации)

по состоянию на 1 июля 2014 года -____________________ тыс. рублей).

         (сумма цифрами)
3.2.6. Получатель ежеквартально и не позднее, чем через 15 дней по истечении отчетного периода, направляет соответствующую информацию о выполнении условий пункта 3.2.2 настоящего Соглашения в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерство образования и науки Российской Федерации, Министерство здравоохранения Российской Федерации, Министерство культуры Российской Федерации и в копии – в Министерство.
3.2.7. Получатель ежеквартально и не позднее, чем через 15 дней по истечении отчетного периода, направляет в Министерство информацию о выполнении условий пунктов 3.2.3, 3.2.4 и 3.2.5 настоящего Соглашения.
3.2.8. Получатель не позднее 1 марта 2015 года направляет в Министерство информацию о выполнении за 2014 год условий пунктов 3.2.3, 3.2.4 и 3.2.5 настоящего Соглашения.
4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение
5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Соглашению.

7. Другие условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено  на
 листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса
Министерство:  Министерство  финансов  Российской  Федерации,
ул. Ильинка, 9, г. Москва, 109097.
Получатель:
______________________________________________________________________________________

(орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, адрес)

Подписи Сторон

	От Министерства:

(должность, фамилия, инициалы)

М.П.

	От Получателя:
(должность, фамилия, инициалы)

М.П.